
 

 

UCHWAŁA NR 89/4147/26 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2026 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu 

własnego nr FEKP.06.11-IZ.00-0001/24 realizowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 3 w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1733) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581  

i 1535), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 30/1447/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu 

własnego nr FEKP.06.11-IZ.00-0001/24 realizowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, zmienionej uchwałą Nr 37/1715/25 z dnia 

15 stycznia 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 1. 1. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako Instytucja Zarządzająca 

Funduszami Europejskimi dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 podejmuje decyzję  

o dofinansowaniu projektu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pn. „Wsparcie opieki  

nad zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2024 roku”, nr FEKP.06.11-IZ.00-

0001/24 w ramach Priorytetu 6. Fundusze europejskie na rzecz zwiększenia dostępności 

regionalnej infrastruktury dla mieszkańców, Działania 6.11 Restauracja i adaptacja obiektów 

dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Celu szczegółowego 4 (vi.) Wzmacnianie roli kultury 

i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach 

społecznych, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 

2021–2027, w kwocie 14 180 896,36 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

2. Całkowita wartość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi nie więcej niż:  

20 405 082,81 zł (słownie: dwadzieścia milionów czterysta pięć tysięcy osiemdziesiąt dwa 

złote 81/100).  

3. Całkowita wartość dofinansowania Projektu wynosi 14 180 896,36 zł (czternaście milionów 

sto osiemdziesiąt tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt sześć złotych 36/100) i obejmuje 

dofinansowanie z następujących źródeł: 

1) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie nie większej niż:  

14 180 896,36 zł (słownie: czternaście milionów sto osiemdziesiąt tysięcy osiemset 

dziewięćdziesiąt sześć złotych 36/100), co stanowi nie więcej niż: 69,50% kwoty 

całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu; 

2) z budżetu państwa w formie dotacji celowej w kwocie nie większej niż: ……… zł 

(słownie: …). 

4. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do wniesienia wkładu własnego w kwocie:  

6 224 186,45 zł (słownie: sześć milionów dwieście dwadzieścia cztery tysiące sto osiemdziesiąt 

sześć złotych 45/100), co stanowi nie mniej niż 30,50% kwoty całkowitych wydatków 

kwalifikowalnych Projektu.”. 

 

 

 

 

 



 

 

2. W „Zasadach realizacji projektu własnego”, stanowiących załącznik do uchwały, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Całkowita wartość Projektu wynosi nie więcej niż: 20 475 076,29 zł (słownie: 

dwadzieścia milionów czterysta siedemdziesiąt pięć tysięcy siedemdziesiąt sześć złotych 

29/100).”; 

 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Całkowita wartość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynikająca z wniosku 

o dofinansowanie wynosi 20 405 082,81 zł (słownie: dwadzieścia milionów czterysta pięć 

tysięcy osiemdziesiąt dwa złote 81/100) i obejmuje dofinansowanie z następujących źródeł:  

1) EFRR w kwocie nie większej niż: 14 180 896,36 zł (słownie: czternaście milionów sto 

osiemdziesiąt tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt sześć złotych 36/100), co stanowi nie 

więcej niż: 69,50% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu; 

2) z budżetu państwa w kwocie nie większej niż: …… zł (słownie: …).”; 

 

3) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do wydatkowania na realizację Projektu 

wkładu własnego w wysokości nie mniejszej niż: 292 766,46 zł (słownie: dwieście 

dziewięćdziesiąt dwa tysiące siedemset sześćdziesiąt sześć złotych 46/100) oraz wkładu 

Partnerów w wysokości: 5 931 419,99 zł (słownie: pięć milionów dziewięćset trzydzieści 

jeden tysięcy czterysta dziewiętnaście złotych 99/100), co łącznie stanowi nie mniej niż: 

30,50% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu.”; 

 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Zamówienia1

23 

1. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do stosowania właściwych przepisów 

o zamówieniach, tj.: 

1) ustawy Pzp w zakresie, w jakim ta ustawa ma zastosowanie do Jednostki realizującej 

Projekt i realizowanego Projektu; 

2) wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków w sytuacji, w której na mocy przepisów 

ustawy Pzp nie jest zobowiązany do jej stosowania. 

2. W przypadku zamówień o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty wskazanej  

w sekcji 3.2.1 pkt 1 lit. a wytycznych dot. kwalifikowalności, Jednostka realizująca Projekt 

jest zobowiązana do dokonywania wydatków: 

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskiwania najlepszych efektów 

z danych nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu 

założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację Projektu; 

3) w wysokości i terminach wynikających z zaciągniętych zobowiązań. 

3. Instytucja zarządzająca zastrzega sobie prawo do weryfikacji wydatków, o których mowa 

w ust. 2 (np. poprzez analizę cen/cenników potencjalnych wykonawców zamówienia)  

oraz uznania całości tych wydatków za niekwalifikowalne bądź pomniejszenia wydatków 

kwalifikowalnych oraz dofinansowania w przypadku stwierdzenia w tym zakresie naruszeń 

Jednostki realizującej Projekt, w tym w szczególności w przypadku stwierdzenia 

poniesienia wydatku po cenie zawyżonej w stosunku do rynkowej. 

4. Ocena prawidłowości przeprowadzonego postępowania będzie dokonywana w oparciu 

o ustawę Pzp lub w oparciu o wytyczne dot. kwalifikowalności wydatków – w zależności  

od tego, jaką procedurę będzie zobowiązana stosować Jednostka realizująca Projekt w celu 

udzielenia zamówienia. 

 
1

23 Paragraf nie dotyczy kosztów pośrednich rozliczanych według stawki ryczałtowej, o której mowa w § 5 ust. 1 Zasad. 



 

 

5. W odniesieniu do zamówień, do których nie stosuje się przepisów ustawy Pzp,  

gdy obowiązująca na dzień oceny prawidłowości umowy wersja wytycznych  

dot. kwalifikowalności wydatków wprowadza rozwiązania korzystniejsze dla Jednostki 

realizującej Projekt, do oceny prawidłowości zawartych umów stosuje się wersję 

korzystniejszą. 

6. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do przekazywania Instytucji zarządzającej 

dokumentacji dotyczącej przeprowadzonego zamówienia, w tym do wprowadzenia  

do CST2021 (moduł Zamówienia publiczne24),2informacji o przeprowadzonym 

postępowaniu dotyczącym zamówienia wraz z dokumentacją, niezwłocznie  

po rozstrzygnięciu tego postępowania i zawarciu umowy z wykonawcą (dotyczy  

także aneksów do umowy z wykonawcą). W przypadku rozstrzygnięcia zamówienia  

przed podjęciem Uchwały, Jednostka realizująca Projekt przekazuje dokumentację  

po podjęciu Uchwały w terminie do 10 dni od dnia nadania uprawnień w CST2021. 

7. Gdy Instytucja zarządzająca stwierdzi naruszenie przez Jednostkę realizującą Projekt 

przepisów o zamówieniach (naruszenia prawa unijnego lub prawa krajowego), warunków 

i procedur określonych w wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków oraz regulacji 

wskazanych w Zasadach, pomniejszy wydatki kwalifikowalne lub nałoży korektę finansową  

na zasadach wskazanych w Wytycznych dotyczących sposobu korygowania 

nieprawidłowych wydatków na lata 2021–2027. Jednostka realizująca Projekt, na mocy 

Uchwały i Zasad, wyraża zgodę na zastosowanie wytycznych, o których mowa w zdaniu 

poprzedzającym, w sytuacji stwierdzenia przez Instytucję zarządzającą nieprawidłowości, 

skutkującej koniecznością pomniejszenia wydatków kwalifikowalnych lub nałożeniem 

korekty finansowej. 

8. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do: 

1) uwzględnienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia przesłanek wykluczenia 

wykonawcy, o których mowa w: 

a) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach  

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2025 r. poz. 514, z późn. zm.), 

b) art. 5k Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące 

środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 

sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 229 z 31.07.2014 r., str. 1, z późn. zm.); 

2) wykluczenia wykonawcy na podstawie przesłanek, o których mowa w pkt 1. 

9. Jednostka realizująca Projekt, która jest zamawiającym w rozumieniu ustawy Pzp, 

zobowiązuje się do nieudzielania zamówień podmiotom, którym udzielenie zamówienia 

mogłoby spowodować wystąpienie konfliktu interesu. Z odpowiedzialności tej nie zwalnia  

też Jednostki realizującej Projekt fakt powierzenia czynności dotyczących przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia osobie trzeciej, np. inżynierowi kontraktu. 

10. W celu uniknięcia konfliktu interesów, w przypadku Jednostki realizującej Projekt,  

która nie jest zamawiającym w rozumieniu ustawy Pzp, zamówienia nie mogą być udzielane 

podmiotom powiązanym z nią osobowo lub kapitałowo, z wyłączeniem zamówień 

sektorowych i zamówień określonych w sekcji 3.2.1 pkt 2 lit. i wytycznych  

dot. kwalifikowalności wydatków.”; 

 

5) załącznik nr 3 do Zasad – Wyciąg z zapisów „Podręcznika wnioskodawcy i beneficjenta 

Funduszy Europejskich na lata 2021–2027 w zakresie informacji i promocji”, otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 
2

24 Funkcjonalność ta nie dotyczy postępowań dokumentowanych w Bazie konkurencyjności. W przypadku braku możliwości 

załączenia zakończonego postępowania dokumentowanego w Bazie konkurencyjności (dotyczy też wyłączeń z zasady 

konkurencyjności) w module Zamówienia publiczne należy go umieścić w module Korespondencja (link do postępowania  

oraz dokumentacja, która nie została ujęta w Bazie konkurencyjności). 



 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


